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METRYCZKA SPRAWY  
Zagadnienie z zakresu:  procedury gospodarcze - stosowanie dokumentów celnych - Arkusze informacyjne 
INF 
 
Opis zagadnie ń/pytań: 
Prośba o informację, czy przewidywane jest wprowadzenie uproszczeń w potwierdzaniu arkuszy informacyjnych 
INF przez podmioty posiadające uproszczenie. Na przykład: zmiana treści arkusza informacyjnego w taki sposób, 
aby nie tylko organ celny mógł dokonywać jego potwierdzenia przy obejmowaniu towaru procedurą (organ celny 
nadal potwierdzałby pole dotyczące wyprowadzenia towarów poza obszar celny Unii); zastąpienia karty INF 
oświadczeniem. 
Czy możliwe jest wyeliminowanie arkusza informacyjnego INF jako druku ścisłego zarachowania i samodzielne 
drukowanie kart INF-a z systemów informatycznych lub zastąpienie INF-a dowolną formą dokumentu 
zawierającego wylistowane dane. 

Data zgłoszenia zagadnienia: 

Listopad 2012 

Data ostatniej aktualizacji: 
 
11.05.2015r. 

Departament odpowiedzialny za 
zagadnienie: 

Departament Ceł 

Wydział odpowiedzialny za 
prowadzenie sprawy: 

Wydział Procedur Gospodarczych i 
Uproszczonych 

Ekspert prowadz ący spraw ę 
 
Tamara Szewełło 

STANOWISKO W SPRAWIE  
 
Opis stanu faktycznego:  
Formularze arkuszy informacyjnych INF (na przykład: arkusza informacyjnego INF 5 stosowanego w procedurze 
uszlachetniania czynnego z zastosowaniem uprzedniego wywozu w obrocie trójstronnym) sporządzane są według 
ściśle określonych wzorów stanowiących załącznik nr 71 oraz nr 110 do rozporządzenia Komisji (EWG) nr 
2454/93.  
Za druk formularzy INF odpowiedzialna jest administracja celna. Każdy z formularzy nosi symbol literowy 
wystawiającego państwa członkowskiego, po którym następuje indywidualny numer seryjny. Numer ten przypisany 
jest do konkretnego formularza, wydrukowanego na zlecenie administracji celnej.  
W załączniku nr 71 określone zostały w sposób szczegółowy zasady dotyczące korzystania z arkuszy 
informacyjnych INF, w tym wyraźnie zostały wskazane pola formularzy, które powinny zostać wypełnione przez 
podmiot, a które winny zostać wypełniane przez organy celne. 
 
Podstawy prawne  

– krajowe: —  
– unijne: rozporządzenie Komisji (EWG) nr 2454/93 z dnia 2 lipca 1993 r. ustanawiające przepisy w celu 

wykonania rozporządzenia Rady (EWG) nr 2913/92 ustanawiającego Wspólnotowy Kodeks Celny 
(Dz. Urz. WE L 253 z 11.10.1993, str. 1, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, 
rozdz. 2, t. 6, str. 3, z późn. zm.), w tym załączniki nr 71 i 110 do tego rozporządzenia. 



Stanowisko/odpowied ź na pytanie:  
W myśl postanowień art. 523 rozporządzenia Komisji (EWG) nr 2454/93, w celu udostępnienia ważnych informacji 
innym urzędom celnym zaangażowanym w stosowanie procedur, na wniosek zainteresowanego lub z inicjatywy 
organów celnych, wystawione mogą zostać arkusze informacyjne, które określone zostały w załączniku 71 do 
rozporządzenia  Komisji (EWG) nr 2454/93, o ile organy celne nie uzgodnią innych sposobów wymiany informacji. 
Arkusze informacyjne INF, wydrukowane przez uprawnioną do tego drukarnię na zlecenie polskiej administracji 
celnej i zgodne z wzorami określonymi w załączniku nr 71 i nr 110 do rozporządzenia Komisji (EWG) nr 2454/93, 
zawierają ważne, wymagane przez organy celne informacje, które muszą zostać udostępnione innym organom 
celnym zaangażowanym w daną sprawę/ stosowanie danej procedury. I tak na przykład, arkusz informacyjny INF 5 
wykorzystywany w związku ze stosowaniem procedury uszlachetniania czynnego z zastosowaniem uprzedniego 
wywozu w obrocie trójstronnym  służy do przekazywania informacji, innym urzędom celnym uczestniczącym w 
realizacji tej procedury, na temat uprzedniego wywozu w celu uzyskania zwolnienia od należności celnych 
przywozowych wobec towarów przywożonych. Podmiot wypełnia wyłącznie pola od 1 do 8 tego arkusza, zaś 
pozostałe pola są odpowiednio wypełniane i potwierdzane/poświadczane przez organy celne.  
Mając na uwadze zasady postępowania z arkuszem informacyjnym INF 5 oraz zadania jakie spełnienia, 
Departament Ceł stoi na stanowisku, że podmiot nie może sam dokonywać, zamiast organu celnego, potwierdzeń 
tego arkusza np. potwierdzania pola 9 INF 5 (pola dotyczącego zgłoszenia celnego do uprzedniego wywozu 
produktów kompensacyjnych).  
Przepisy dotyczące stosowania arkusza informacyjnego INF 5, opisujące szczegółowo tryb obiegu kart arkusza 
oraz poszczególne organy celne upoważnione do ich potwierdzeń na poszczególnych etapach realizacji procedury 
uszlachetniania czynnego, nie zawierają regulacji wskazujących na możliwość dokonywania potwierdzeń arkusza 
przez podmiot, w tym podmiot posiadający świadectwo AEO czy też stosujący uproszczenia. Brak jest więc 
regulacji analogicznych do tych, które obowiązują przy stosowaniu procedur uproszczonych.  
Ponadto nadmienić należy, że przewidziana przepisami prawa okoliczność możliwości wystawienia arkusza 
informacyjnego INF 5 a posteriori, z punktu widzenia wiarygodności wystawianego w tym trybie dokumentu oraz 
organu posiadającego informacje niezbędne do jego wystawienia, wskazuje, że jedynie organ celny, a nie podmiot, 
jest organem właściwym do takiego działania. 
W przyszłości, jak wynika z prowadzonych przez Komisję Europejską prac nad projektem przepisów 
wykonawczych i delegowanych do unijnego kodeksu celnego oraz wdrażanej przepisami unijnego kodeksu 
celnego zasady elektronizacji cła, INF-y określone w załączniku nr 71 będą stosowane w formie elektronicznej. 

 
DALSZE DZIAŁANIA  

TAK 

Harmonogram dalszych działa ń:  — 
 
Zagadnienia do dalszego wyja śnienia:  — 
 

NIE 
Uzasadnienie:  
Brak działań zgodnie z zaprezentowanym wyżej stanowiskiem. 
 

 


